CAP. XX.

1 Locutusq; est De' cunctos 2 sermones hos, dicens, Ego 3 Dñs De' tu': qui eduxi te de 4 terrā Egypti, de domo servi- 5 tuis. Non erit tibi De' ali'. 6 præter me. Non facies tibi 7 imaginē, neq; omnē similitu- 8 dinē; eorū quæ in celo sunt 9 desup, eorū que sunt in 10 terrā deorsū; neq; eorū que 11 in aquis sunt, sub terrā. Non 12 adorabis ea, neq; servies eis: 13 quoniam ego Domin' De' tu'. 14 De' zelotes, visitans peccata 15 patrū filios transgresso- 16 res, in tertā et in quartā ge- 17 nerationē, his qui oderit me, 18 quando filii sequuntur pec- 19 cata patrū. Et facies misere- 20 cordiam in mille generatio- 21 nes; diligentibus me, & 22 custodientib' præcepta mea. 23 Non iurabis in nomine Dei 24 tui, frustra: quia non iusti- 25 ficabit Dominus illum, qui 26 iuraverit in nomine suo, in 27 vanum. Memēto diei fabba- 28 ti, ut sanctifices eū. Sex dieb' 29 operaberis; facies omnia o- 30 pera tua. Die autē septimo, 31 fabbatū est coram Dño Deo 32 tuo; nō facies in eo ofice opus 33 tu, et filii tui, et filia tua, ser- 34 vus tu, et ancilla tua, et iumentū 35 tu; et peregrinus tuus, qui 36 est in urbe tua.

1 Locutusque est Dominus cunctos 2 sermones hos, dicens, Ego 3 Dominus Deus tuus: qui eduxi 4 te de terra Egypti, de domo ser- 5 vilitatis. Non erit tibi deus alius 6 praeter me. Non facies tibi im- 7 aginem, nec ullam similitudi- 8 nem eorum que sunt in celo 9 desuper, aut que sunt in terra 10 deorsum, aut que sunt in aquis 11 sub terra. Non adorabis vises 12 ego sum Dominus Deus tuus; 13 non facies tibi idola, nec ullam 14 similitudinem eorum que sunt in 15 celo desuper, aut que sunt in 16 terra deorsum, aut que sunt in 17 aquis sub terra. Non servies 18 quibuslibet visibus, quoniam 19 ego sum Dominus Deus tuus; 20 facies misericordiam in milibus 21 generationibus, qui diligunt me, 22 et custodientia precepta mea. 23 Non iurabis in nomine Dei tui 24 frustra, quia non iustificabit 25 Dominus illum, qui iuraverit in 26 nomine suo, in vanum. Memore 27 esto diei sabbati, ut sanctifices 28 eum. Sex diebus operaberis, 29 facies omnia opera tua. Die 30 autem septimo, sabbatum est coram 31 Domino Deo tuo; non facies in 32 eo operam ullam, nec tu, nec 33 filii tui, nec filia tua, nec ser- 34 vus tuus, nec ancilla tua, nec 35 iumentum tuum, et peregrinus 36 tuus, qui est in civitate tua.

VERSIO SAMARITANA.

1 Locutusque est Dominus cunctos 2 sermones hos, dicens, Ego 3 Dominus Deus tuus: qui eduxi 4 te de terra Egypti, de domo ser- 5 vilitatis. Non erit tibi deus alius 6 praeter me. Non facies tibi im- 7 aginem, nec ullam similitudi- 8 nem eorum que sunt in celo 9 desuper, aut que sunt in terra 10 deorsum, aut que sunt in aquis 11 sub terra. Non adorabis vises 12 ego sum Dominus Deus tuus; 13 non facies tibi idola, nec ullam 14 similitudinem eorum que sunt in 15 celo desuper, aut que sunt in 16 terra deorsum, aut que sunt in 17 aquis sub terra. Non servies 18 quibuslibet visibus, quoniam 19 ego sum Dominus Deus tuus; 20 facies misericordiam in milibus 21 generationibus, qui diligunt me, 22 et custodientia precepta mea. 23 Non iurabis in nomine Dei tui 24 frustra, quia non iustificabit 25 Dominus illum, qui iuraverit in 26 nomine suo, in vanum. Memore 27 esto diei sabbati, ut sanctifices 28 eum. Sex diebus operaberis, 29 facies omnia opera tua. Die 30 autem septimo, sabbatum est coram 31 Domino Deo tuo; non facies in 32 eo operam ullam, nec tu, nec 33 filii tui, nec filia tua, nec ser- 34 vus tuus, nec ancilla tua, nec 35 iumentum tuum, et peregrinus 36 tuus, qui est in civitate tua.

CAP. XX.

1 Locutusque est Dominus cunctos 2 sermones hos, dicens, Ego 3 sum Dominus Deus tuus, qui 4 eduxi te de terra Egypti, 5 de domo servituum. Ne erit 6 tibi deus alius coram facie 7 mea. Non facies tibi idola, 8 nec ullam similitudinem 9 eorum que sunt in celo 10 desuper, aut que sunt in terra 11 deorsum, aut que sunt in aquis 12 sub terra. Non adorabis vises 13 ego sum Dominus Deus tuus; 14 non facies tibi idola, nec ullam 15 similitudinem eorum que sunt in 16 celo desuper, aut que sunt in 17 terra deorsum, aut que sunt in 18 aquis sub terra. Non servies 19 quibuslibet visibus, quoniam 20 ego sum Dominus Deus tuus; 21 facies misericordiam in milibus 22 generationibus, qui diligunt me, 23 et custodientibus mandata mea. 24 Non accipies nomen Dei tui 25 in vanum; non enim iniquum 26 dimittet Dominus eum, qui 27 accipit nomen eius in 28 vanum. Observa diem Sab- 29 bati ut sanctifices illum. Sex 30 diebus operaberis, et facies 31 omne opus tuum. Sed die 32 septimo Sabbatum tuum, in 33 domino Deo tuo: Non facies 34 in eo ullam opus, tu, et filii 35 tui, et ancilla tua, et iumentum 36 tuum, et peregrinus tuus, qui 37 est in (a) civitate tua.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

21 * وقال له انزل باسمك القوم ان لا يهكموا الي نور الله ليظروا فيبع منهم كندر* وليتقدس 22 الاعمه العربون الي الله * كيدك يندم منهم الله * وقال له موسى لا يطيف القوم الصعود الي جبل 23 سناي * لاسك باسمنا وولت لنا نجيم الجبل وقدسه * قال الله له امض فانيل تم اصعد انت 24 وهورون معك * والاعمه وسائر القوم لا يهكمو الي الصعود الي نور الله ليلا يندم منهم * فقبل 25 موسى الي القوم وقال لهم ذلك *

Et dixit ei, Descende, commune plebem 21 ne irumpant ad lucem Dei, ne videant eam, cadantque ex eis multi. Et sancti- 22 ficentur sacerdotes accedentes ad Deum, ut ne confingat ex ipsis Deus. Dixit ei 23 Moyses, Non potest plebs ascendere ad monte Sinai, quoniam hortatus es nos, et dixisti nobis, Circumscribe montem, et sanctifica eum. At illi, Dominus, vade, de- 24 scende; & decende ascende tu, & Aaron tecum: Sacerdotes vero, & reliqua plebs, ne irumpant in ascensum ad lucem Dei, ne confingat ex illis. Descendit ergo Moyses ad populum, & dixit eis hoc.

الفصل العسرون *

CAP. XX.

1 * ثم كلمهم جميع هذا الكلام قائلاً * اما الله ربك الذي اخرجك من ارض مصر من بيت 2 العبودية * لا يكون لك معبود اخر من دوني * لا تصنع لك مذكوا ولا سهما لما في السماء من العلو 3 وما في الارض سعة وما في الماء تحت الارض * لا تسجد لها ولا تعبدها لان الله ربك القادر العيود 4 مطالب بدنوب الاباء مع البنين والذوالث والترابع لساني * وصانع الاحسان لا توف من محبي 5 وواظي وصاياي * لا تحلف باسم الله ربك باطلا لان الله لا يبدي من يحلف باسمه باطلا * اذكر 6 يوم السبت وقدسه * سنة ايام حكمم وصبغ جميع صنائعك * واليوم السابع سبت سبت فيه 7 لله ربك * لا تصنع سينا من الصنائع انت وابناك وابنتك وعبدك وامتك * وحيامك وصيغك 8 الذي في حلك *

Deinde locutus est ad eos omnia ver- 1 ba haec, dicens, Ego sum Deus Dominus 2 tuus qui eduxi te de terra Egypti, de domo servituum. Ne sit tibi adorandum 3 aliud praeter me. Ne conficias tibi scul- 4 ptile, neque similitudinem eorum que sunt 5 in celo desuper, & que sunt in terra de- 6 orsum, & que sunt in aqua sub terra. 7 Ne adores eum & ne servias eis; & quia ego 8 sum Deus Dominus tuus potens, & gelosus, 9 examinandus delicta patrum cum filiis, & 10 veritas, & quartā generationem, ofisibus meis. Et facies beneficentia in mille ex ami- 11 cis meis & observantibus mandata mea. 12 Ne iures per nomen Dei Domini tui, sed, 13 quoniam Deus tuus iustificat eum qui iurat 14 per nomen eius falsū. Memore diei Sab- 15 bati, & sanctifica illum. Sex diebus 16 ministrabis; facies omnia opera tua. 17 Et dies septimus Sabbatum tuum est, sabba- 18 tificabis in eo Deo Domino tuorum facies 19 quaequam ex actibus tuis, & filius tuus, 20 & filia tua, & servus tuus, & ancilla tua, 21 & iumentum tuum, & hospes tuus qui est in 22 domicilio tuo.

11 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 12 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 13 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 14 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 15 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 16 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 17 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 18 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 19 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 20 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 21 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ...

11 Quia sex diebus fecit Dominus caelum & terram, mare & omnia quae in eis sunt; & requievit in die septimo; idcirco benedixit Dominus diei sabbati, & sanctificavit eum. Honora patrem tuam, & matrem tuam: ut prolongentur dies tui super terram, quam Dominus Deus tuus dabit tibi. Non occideris. Non suffuraberis. Non contumacaberis contra proximum tuum falsum testimonium. Non concupisces domum proximi tui: non concupisces uxorem proximi tui, neque servum ejus neque ancillam ejus, neque bovem neque asinum ejus; neque omnia quae sunt proximi tui. Omnisque populus videbar voces, & lampades, & vocem tubae; & montem fumantem; vidique populus, & contremuerunt; & steterunt procul. Dixeruntque ad Moysem; Loquere tui nobiscum, & obediemus: & non fiat sermo nobiscum a facie Domini, ne forte moriamur. Dixitque Moyses ad populum, Ne timeatis: quia ut probaret vos Dominus, revelata est vobis gloria Dei: & ut sit timor ejus super faciem vestram, ut non peccetis. Stetitque populus a longae: & Moyses accessit versus caliginem; ubi erat gloria Dei.

11 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 12 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 13 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 14 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 15 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 16 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 17 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 18 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 19 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 20 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 21 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ...

VERSIO SAMARITANA.

11 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 12 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 13 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 14 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 15 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 16 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 17 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 18 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 19 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 20 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ... 21 וְיָמֵי שְׁמֵרַת עֲלֵיךְ...

11 Quoniam sex diebus fecit Dominus caelum, mare et omnia quae in eis, sed requievit die septimo: ideo benedixit Dominus Sabbati, et sanctificavit illum. Honora patrem tuum et matrem tuam, ut longam fiat aetas tua in regione quam Deus Dominus tuus daturus est tibi. Non occideris. Non suffuraberis. Non contumacaberis contra proximum tuum falsum testimonium. Non concupisces uxorem proximi tui, neque servum ejus, neque ancillam ejus, neque bovem ejus, neque asinum ejus, neque omnia quae sunt proximi tui. Cum autem introverserit Dominus Deus tuus in terram Chanaan, et quod amas possideris, eriges tibi duos lapides magnos, & oblines eos calce, sive hirs, super lapides istos omnia verba legis hujus. Postquam etiam transieris Jordanem, stantes istos, quos ego prescripio vobis habidi in monte Garizim, & edificabis tibi altare Domino Deo tuo, altare lapidum: non elevabis super eos terram. Et lapides istos informabis edificatis altare istud Domino Deo tuo, & offeres super istud holocausta Domino Deo tuo, & sacrificabis pacifica, & comedes ibi. Et letaberis coram Domino Deo tuo in monte istis, sicut Jordanem, postquam occasis Solis in terra Chanaan habitantibus in planitie est regione Galgal, sicut (b) quae in monte, & sicut Sicheon. Et omnis populus audiet tonitruum, & vocem buccinarum, & videt quaeque lampades, & montem (c) fumantem: ideo timuit omnis populus, et (d) commotus est, & stetit a longae. Dixeruntque Moyses, Ecce ostendit nobis Dominus Deus vester gloriam suam magnam, & vocem ejus audivimus de medio ignis. Hodie vidimus quod locutus est Deus cum hominibus, & vivit. Nunc autem quare moriemur? nam de caelo nos ignis iste magnus, & iterum nos audivimus vocem Domini Dei nostri, tum moriemur: Nam quae est vox ista evo que cadit super nos? ait Moyses, Quae est vox Domini Dei nostri loquentis de medio ignis sicut vos, & cetera? & ait Dominus, & audi omnia quae dicit Dominus Deus noster, & respice res nobis quae necque dixerit tibi Dominus Deus noster, et audieris, & facieris. Sed non loquar nobiscum Deus, ne moriamur: Dixit enim Moyses populo, Ne timeatis: in enim tunc vos vidit Dominus, atque ut esset timor ejus super facies vestras, & peccetis. Populus autem stetit a longae: Moyses vero accedebat ad caliginem in qua erat Deus.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

11 لَآنَ اللّٰهَ حَلَفَ فِي سِتَّةِ اَيَّامٍ السَّمٰوٰتِ وَالْاَرْضِ وَالْبَحْرِ وَجَمِيعِ مَا فِيهَا... 12 وَلِذٰلِكَ بَارَكَ اللّٰهُ فِي الْيَوْمِ السَّابِعِ وَوَقَّدَهُ... 13 اَلَّذِي اللّٰهُ بَرَكَ مَعٰطِدَكَ... 14 سَهَادَةً رَّبِّكَ لَآ تَهْوِيَتِ صَاحِبِكَ... 15 وَجَمِيعِ مَالِهِ... 16 فَلَمَّا رَاَتِ الْعَوْمُ ذٰلِكَ اَسْرَعَتْ... 17 وَتَلَوْنَا اللّٰهَ فَمَدَّكَ... 18 وَلَيَكُوْنُ نَفْسِي فِي فِلْذِيكُمْ لِيَلَّحْظِيُوْا... 19 وَتَعْلَمُ اللّٰهُ لِمَا كُنْتُمْ تَعْمَلُوْنَ... 20 وَتَعْلَمُ اللّٰهُ لِمَا كُنْتُمْ تَعْمَلُوْنَ... 21 وَتَعْلَمُ اللّٰهُ لِمَا كُنْتُمْ تَعْمَلُوْنَ...

11 Quoniam Deus creavit in sex diebus caelum, & terram, & mare, & omnia quae sunt in eis, & dedit eis requiem in die septimo: ideo benedixit Deus diei septimo, et sanctificavit illum. Honora patrem tuum et matrem tuam, ut longam fiat aetas tua in regione quam Deus Dominus tuus daturus est tibi. Non occideris. Non suffuraberis. Non contumacaberis contra proximum tuum falsum testimonium. Non concupisces uxorem proximi tui, neque servum ejus, neque ancillam ejus, neque bovem ejus, neque asinum ejus, neque omnia quae sunt proximi tui. Cum autem introverserit Dominus Deus tuus in terram Chanaan, et quod amas possideris, eriges tibi duos lapides magnos, & oblines eos calce, sive hirs, super lapides istos omnia verba legis hujus. Postquam etiam transieris Jordanem, stantes istos, quos ego prescripio vobis habidi in monte Garizim, & edificabis tibi altare Domino Deo tuo, altare lapidum: non elevabis super eos terram. Et lapides istos informabis edificatis altare istud Domino Deo tuo, & offeres super istud holocausta Domino Deo tuo, & sacrificabis pacifica, & comedes ibi. Et letaberis coram Domino Deo tuo in monte istis, sicut Jordanem, postquam occasis Solis in terra Chanaan habitantibus in planitie est regione Galgal, sicut (b) quae in monte, & sicut Sicheon. Et omnis populus audiet tonitruum, & vocem buccinarum, & videt quaeque lampades, & montem (c) fumantem: ideo timuit omnis populus, et (d) commotus est, & stetit a longae. Dixeruntque Moyses, Ecce ostendit nobis Dominus Deus vester gloriam suam magnam, & vocem ejus audivimus de medio ignis. Hodie vidimus quod locutus est Deus cum hominibus, & vivit. Nunc autem quare moriemur? nam de caelo nos ignis iste magnus, & iterum nos audivimus vocem Domini Dei nostri, tum moriemur: Nam quae est vox ista evo que cadit super nos? ait Moyses, Quae est vox Domini Dei nostri loquentis de medio ignis sicut vos, & cetera? & ait Dominus, & audi omnia quae dicit Dominus Deus noster, & respice res nobis quae necque dixerit tibi Dominus Deus noster, et audieris, & facieris. Sed non loquar nobiscum Deus, ne moriamur: Dixit enim Moyses populo, Ne timeatis: in enim tunc vos vidit Dominus, atque ut esset timor ejus super facies vestras, & peccetis. Populus autem stetit a longae: Moyses vero accedebat ad caliginem in qua erat Deus.

11 Quoniam Deus creavit in sex diebus caelum, & terram, & mare, & omnia quae sunt in eis, & dedit eis requiem in die septimo: ideo benedixit Deus diei septimo, et sanctificavit illum. Honora patrem tuum et matrem tuam, ut longam fiat aetas tua in regione quam Deus Dominus tuus daturus est tibi. Non occideris. Non suffuraberis. Non contumacaberis contra proximum tuum falsum testimonium. Non concupisces uxorem proximi tui, neque servum ejus, neque ancillam ejus, neque bovem ejus, neque asinum ejus, neque omnia quae sunt proximi tui. Cum autem introverserit Dominus Deus tuus in terram Chanaan, et quod amas possideris, eriges tibi duos lapides magnos, & oblines eos calce, sive hirs, super lapides istos omnia verba legis hujus. Postquam etiam transieris Jordanem, stantes istos, quos ego prescripio vobis habidi in monte Garizim, & edificabis tibi altare Domino Deo tuo, altare lapidum: non elevabis super eos terram. Et lapides istos informabis edificatis altare istud Domino Deo tuo, & offeres super istud holocausta Domino Deo tuo, & sacrificabis pacifica, & comedes ibi. Et letaberis coram Domino Deo tuo in monte istis, sicut Jordanem, postquam occasis Solis in terra Chanaan habitantibus in planitie est regione Galgal, sicut (b) quae in monte, & sicut Sicheon. Et omnis populus audiet tonitruum, & vocem buccinarum, & videt quaeque lampades, & montem (c) fumantem: ideo timuit omnis populus, et (d) commotus est, & stetit a longae. Dixeruntque Moyses, Ecce ostendit nobis Dominus Deus vester gloriam suam magnam, & vocem ejus audivimus de medio ignis. Hodie vidimus quod locutus est Deus cum hominibus, & vivit. Nunc autem quare moriemur? nam de caelo nos ignis iste magnus, & iterum nos audivimus vocem Domini Dei nostri, tum moriemur: Nam quae est vox ista evo que cadit super nos? ait Moyses, Quae est vox Domini Dei nostri loquentis de medio ignis sicut vos, & cetera? & ait Dominus, & audi omnia quae dicit Dominus Deus noster, & respice res nobis quae necque dixerit tibi Dominus Deus noster, et audieris, & facieris. Sed non loquar nobiscum Deus, ne moriamur: Dixit enim Moyses populo, Ne timeatis: in enim tunc vos vidit Dominus, atque ut esset timor ejus super facies vestras, & peccetis. Populus autem stetit a longae: Moyses vero accedebat ad caliginem in qua erat Deus.

L A T.

filios ad dices Sic : Mofes ad DOMINUS Dixitque
 22 ויאמר יהוה אל-משה בנה חמור אל-בני
 sum locutus caelis è quod vidistis Vos : Israel
 ישראֵל אתם ראיתם כי מן-השמים דיברתי
 aur dicit & vocavi deos mecum facietis Non : vobiscum
 23 עמכם : לא תעשו אתי אלהי כסף ואלהי זהב
 immolabis & tibi facies terra Altare : vobis facietis non
 24 לא תעשו לכם : מנחת ארמה תעשה-לה ונחתה
 & tuam tuam tua pacifica & tua holocausta illud super
 25 אבוא אשר אבן את-הקדש : ואם מנחת אבנים תעשה-
 novaveris tuam fiduciam Cum accipere eos adificabis non tibi
 26 לי לא תבנה אתה ערות כי חרפה תהיה
 ad ascendens in ascendas non Et : illud polluetur & illud super
 עליה והחללה במערת על-
 illud super tua mactetur detegatur non ut : aram altare
 מנחתו אשר לא תגלה ערותה עדיין :

22 Dixit pratered Dominus ad Moylen, Hac dices fili-
 liis Isracl ; Vos vidistis quod de caelo locutus sim
 23 vobis. Non facietis deos argenteos, nec deos au-
 24 reos facietis vobis. Altare de terra facietis mihi,
 & offerretis super eo holocausta & pacifica ve-
 25 tra, oves vestras & boves, in omni loco in quo
 memoria fuerit nominis mei : veniam ad te, &
 26 benedicam tibi. Quod si altare lapideum feceris mihi,
 non edificabis illud de factis lapidibus : si enim
 levaveris cultrum super eo, pollutur. Non
 ascendes per gradus ad altare meum, ne reveletur
 turpitudinis tua.

22 Εἶπε ὁ κύριος πρὸς Μωϋσῆν, Τὰς ἐπιεί-
 τῃς εἶπε Ἰακώβ, καὶ ἀναγγελεῖς τοῖς
 23 υἱοῖς Ἰσραὴλ Ὅτις ἑώρακα, ὅτι ἐκ
 τοῦ ἔρειθου λέλασμαι πρὸς ὑμᾶς. Οὐ ποι-
 ἠσθε (ε) ἑλπίαν αὐτοῖς θεοὺς ἀργυρεῖς, ἢ
 24 θεοὺς χρυσεῖς ἢ ποιήσετε ὑμῖν (ο) ἑλ-
 πιδῶν τοῖς. Θυσιαστήριον ἐκ γῆς ποιήσετε
 25 μοι, καὶ θύσετε (π) ἐπ' αὐτὸ τὰ ἐλο-
 καύσιμα ἐν ὕδατι, ἢ τὰ (σ) θύματα ὑμῶν,
 καὶ τὰ πρόβατα, καὶ τὰς μόρους ὑμῶν ἐν
 παντὶ τόπῳ, ὃ ἐκεῖ ἐπονομασθῶ τὸ ὄνομα
 26 μου ἐκεῖ, καὶ ἔξω πρὸς (ε) ἐ, καὶ ἐλθρή-
 σω (ε). Ἐάν δὲ λιθίνου ἐκ λίθων
 ποιῆς μοι, οὐκ ἀνομιμήσεις αὐτοῦς
 27 τμητοῦς τὸ γὰρ ἐγγυεῖσθόν σου
 ἐπιβήσῃς (σ) ἐπ' αὐτὸς, καὶ μεμί-
 28 σθησῃ. Οὐκ ἀναθήσει ἐν ἀναθήματι σου
 ἐπὶ τὸ θυσιάζειν μου, (τ) ὅπως
 29 ἀντὶ τὸ ἀποκαλύψῃς τὴν ἀνομίαν σου
 σου ἐπ' αὐτὸς.

Dixit autem Dominus ad Moy-
 sen, Hac dices dominis Israhel :
 & annuntiabis filiis Israhel :
 Vos vidistis quia de caelo-
 22 locutus sum ad vos. Non faci-
 23 etis vobiscum deos argenteos ;
 & deos aureos non facietis
 vobiscum ;
 & immolabitis mihi de terra fa-
 24 cietis mihi, & immolabitis super
 illud holocausta vestra, & sa-
 25 crificia vestra, & oves, & vitulos vestros in
 omni loco, ubiqueque (ε) no-
 26 minavero nomen meum il-
 lic : & veniam ad te, &
 27 benedicam te. Sin autem de
 lapideis altare facias mihi,
 non edificabis eos factis :
 (s) cultum enim tuum inje-
 28 cisti super eos, & in manus
 29 sum. Non afferes in gra-
 26 dibus ad altare meum, ne ve-
 27 letur turpitudinem tuam super
 illud.

MS.A. (ε) ἑαυτοῖς θεοὺς (ο) αὐτοῖς. (π) ἐπ' αὐτὸ τὰ ἐλοκαυ-
 τήματα, καὶ (σ) ὑμῶν, τὰ (σ) ἐπ' αὐτὸς, (τ) ὅπως μὴ

CAP. XXI. כא

CAP. XXI.

KEΦ. κα.

CAP. XXI.

pones que judicia hac Et
 1 ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם : כי
 septimo in sex serviet annis sex : Hebraum servum emetis
 2 תקנה עבד עבדו שש שנים ועבד ובשבעת
 sine in interitus suo corpore in Si : gratis liberum in egredietur
 3 וצא לחפשי חנם : אם-עבדו יבא
 egredietur & sine mulieris dominus Si : egredietur suo corpore in
 4 וצא אדם-עבד אשה הווא וצא
 exeret & uxorem ei dedit ejus dominus Si : secum ejus uxor
 5 ויהי לו אשה ויהיו לו בנים
 scilicet domino erit scilicet sui & uxor filias vel filios ei
 6 ויהיו לו בנים ויהיו לו בנות ואשה ויהיו לו בנות
 : servus dixerit dicendo si Et : suo corpore in egredietur ipse &
 7 ויהיו יצא בנפו : ואם-אמר ויאמר ויעבד
 non meos filios & meam uxorem : meum dominum dilexi
 8 ויהיו את-אדני את-אשתו ואת-בני לא
 : liber egrediar
 9 וצא חפשי :